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Politimanden Robert Hunter dirigeres til en internetadresse, hvor han skrækslagent involveres i tortur og drab på en ukendt, fordi metoden alene
afhænger af de valg, Robert tvinges til at foretage. Næste drab lægges af seriemorderen ud til en internetafstemning.
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Af Mie Møller Nielsen (/users/mie-moller-nielsen)
Skribent

Hvordan frygter almindelige mennesker at dø? Og hvor meget grum glæde kan en andens tortur
og død fylde hos helt almindelige borgere i alle aldersgrupper? Carter har gjort det igen.

Robert Hunter er atter på arbejde i den seneste krimi fra den brasilianske psykolog og forfatter
Chris Carter. Med udgangspunkt i sin egen viden om seriemordere og psykologi inddrager Carter
læseren i en fortælling om spænding, drabelig kreativitet og ikke mindst om den ondskab, som vi
alle besidder. I hans seneste roman ’Dødsshowet’ bliver denne ondskab særlig eksponeret i
forhold til den seriemorder, der her er på færde.

Hunter modtager en anonym opringning og bliver af stemmen i røret guidet ind på en internetside.
Her giver den kommende morder ham et valg: Skal ofret på skærmen dø ved enten ild eller vand?
Robert vælger, men lige fra dét øjeblik har morderen fat i ham og styrer med både køligt overblik
og skræmmende indsigt og timing alt, hvad Hunter siden kommer ud for. Dødsshowet bliver ved
de følgende mord gjort offentligt, og her bliver det borgerne rundt omkring i byen, der er med til at
afgøre, hvorledes ofrene skal dø.

Bogen er medrivende, modbydelig og mægtig spændende, og man sidder som læser og krummer
tæer over den grusomhed, som Carter får skrevet frem. Plottet er snedigt bygget op, og som
tidligere læser af ham ved man, at morderen bliver forholdsvis hurtigt inddraget som en bikarakter
i fortællingen, men det er helt umuligt at gætte, hvorledes historien er skruet sammen, før det går
op for Hunter selv. Personligt er det de mange psykologiske tvist og observationer, der gør
læsningen spændende for mig, den menneskelige psyke er virkelig fascinerende. På den måde
synes jeg, at Carter er værd at læse i forhold til en både fiktiv men også faktisk beskrivelse af og
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introduktion den menneskelige adfærd. Det er beskrivelsen af de begivenheder, der kan kaste os
ud over kanten af normal opførsel og ændre os til at blive et symbol på noget af det, et menneske
kan frygte allermest, der holder læseren bundet fast til fortællingens helt eget show.

 Andre bøger af Chris Carter
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NAIV. SUPER.s hovedperson og fortæller er en
ung mand på 25 år, for hvem meningen med
livet er blevet for abstrakt, og hvor den røde
tråd er helt forsvundet. Det har han taget den
fulde konsekvens af…
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